
Příběhy obyčejného hrdinství – galerie DOX 
(7.A, 7.B – Barbora Markalousová, Marika Totůšková, Barbora Jelínková)  

 
 

 
V rámci předmětu občanská výchova jsme se s žáky sedmého ročníku vypravili na Vzdělávací program 
k psychologickému fenoménu efekt přihlížejícího (bystander effect), který se uskutečnil v centru současného 
umění, galerii DOX.  
 
Interaktivní program a workshop Obyčejné hrdinství  byl vedený zkušenými lektorkami a zaměřil se na efekt 
přihlížejícího – čím více lidí je přítomno u situace, která je nebezpečná či špatná, tím spíše nezasáhnou a 
nepomohou. Snažil se dětem ukázat a navést je na to, jak se v takových situacích zachovat, jak rozumně 
zasáhnout, nedostat se do nebezpečí, ale přitom efektivně pomoci. 
 
Žáci se i sami aktivně zapojili a přehráli scénky na vybrané situace, které mohou nastat v každodenním životě.  
 
Marika Totůšková  

 
 

                          
 

                                 
 
 
 



 
 

 
 

 


